きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『男子第７２回 全国高等学校駅伝競走大会』

出場報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係 波多野・鬮目

TEL:0533-88-8036 E メール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和 3 年 11 月 18 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１１月６日（土）に一宮市大野極楽寺公園を発着点とする木曽川沿川サイク

リングコースで開催された全国高等学校駅伝競走大会愛知県予選会において、

豊川高等学校男子駅伝部が７年連続８回目の優勝を成し遂げました。
その結果、来る１２月２６日（日）にたけびしスタジアム京都（京都市西京極

総合運動公園陸上競技場）で開催される『男子第７２回全国高等学校駅伝競走

大会』に出場（８年連続９回目）することとなりました。
このたび、同大会への出場報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されま

す。
記

１ 日  時 令和３年１１月２５日(木）午後３時

２ 場  所 豊川市役所（２階）市長室

３ 訪 問 者 豊川高等学校

校長      石田  潤 （いしだ じゅん）さん

男子駅伝部監督 土屋 貴幸（つちや たかゆき）さん

男子駅伝部主将 吉村 聡介（よしむら そうすけ：３年）さん

４ 全国大会 男子第７２回全国高等学校駅伝競走大会

       日時：令和３年１２月２６日（日）午後０時３０分出発

会場：たけびしスタジアム京都を発着点とするたけびしスタジ

アム京都付設駅伝コース

５ 添付資料 令和３年度全国高校駅伝大会愛知県予選会結果報告

【豊川高等学校駅伝部より提供】

令和３年度全国高等学校駅伝競走大会大会要項抜粋

【令和３年度全国高等学校駅伝競走大会公式ＨＰから出典】

令和3年度 全国高校駅伝大会愛知県予選会結果報告

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

１１月 6 日（土）一宮市の大野極楽寺公園を発着点に全国高等学校駅伝競走大会愛知県予選会が行われ

ました。男子は１区吉村の区間新記録など万全なレース運びをし、7年連続8度目の優勝を果たしました。

女子は、健闘及ばず２位でした。この結果により、男子が8年連続9度目の全国大会出場となります。

都大路では、全国制覇を目標に全力を尽くす決意です。今後も，皆様方からのご支援、ご協力をいただき

たく存じます。よろしくお願いいたします。

豊川高等学校駅伝部

男子 ４２．１９５㎞                   ２時間０４分５６秒 優勝

区間

（距離）

選手名 通過記録

区間記録
通過順位

区間順位

備 考

１区

（１０ｋｍ）

吉村聡介

(坂下中/３年)

２８：５６

２８:５６

１位

１位

区間賞
（新記録）

２区

（３ｋｍ）

松下永明

（浜松湖東中/２年）

３７：４７

８：５１

１位

５位

３区

(8.1075km)

近田陽路

（羽田中/３年）

１:０１:３３

２３：４６

１位

１位

区間賞

４区

(8.0875km)

夏目 拓

（豊橋南部中/２年）

１：２６：１５

２４:４２

１位

２位

５区

（３ｋｍ）

スタンリー頼安

（豊岡中/２年）

１：３４：５４

８：３９

１位

２位

６区

（５ｋｍ）

野村慈音

（形原中/２年生）

１：４９：５４

１５：００

１位

１位

区間賞

７区

（５ｋｍ）

永嶋優樹

（静岡安東中/２年）

２：０４：５６

１５：０２

１位

１位

区間賞

女子 ２１．０９７５㎞                   １時間１０分４３秒 ２位

区間

（距離）

選手名 通過記録

区間記録
通過順位

区間順位

備 考

１区

（６ｋｍ）

森 彩純

(御殿場中/２年)

１９：４６

１９：４６

４位

４位

２区

（4.0975km）

阪井 空

（水無瀬/３年）

３３：３７

１３：５１

３位

２位

３区

(３ｋｍ)

野村通子

（津幡/１年）

４３：２３

９：４６

３位

３位

４区

(３ｋｍ)

林 那優

（豊川一宮中/２年）

５３：３８

１０：１５

３位

２位

５区

（５ｋｍ）

坂川恋露

（一宮中部中/3年）

１：１０：４３

１７：０５

２位

２位

男子第72回 女子第33回

全国高等学校駅伝競走大会
令和3年12月26日（日）京都市たけびしスタジアム 発着

女子：10時20分出発 男子：12時30分出発（雨天決行）

	発表資料（豊川高等学校男子駅伝部）.pdf
	県大会結果報告
	大会要項抜粋